

Notice of EGM publication in newspapers

Financial Express

Loksatta

**बँके ऑफ महाराष्ट्र**  
Bank of Maharashtra  
Head Office: "Lokmangal", 1501, Shivajinagar, Pune - 411005.

**NOTICE OF EXTRAORDINARY GENERAL MEETING**

Notice is hereby given that an Extraordinary General Meeting (EGM) of the Shareholders of Bank of Maharashtra will be held on Friday, the 16<sup>th</sup> February, 2018 at 10.30 a.m. at Appasaheb Joag Hall, Bank of Maharashtra, Lokmangal, 1501, Shivajinagar, Pune - 411 005 to transact the following business:

- To grant approval for the issue of 24,96,15,975 equity shares of Rs.10/- each for cash at an Issue Price of Rs.26.04 per equity share including premium of Rs.18.04 per equity share on preferential basis aggregating upto Rs.650 Crore to Government of India (GOI) pursuant to Chapter VII of SEBI (Issue of Capital & Disclosure Requirements) Regulations, 2009 by way of a Special Resolution.
- Election of One Director from amongst the Shareholders of the Bank, other than the Central Government, in respect of whom valid nominations as prescribed have been received, in terms of Section 9(3)(f) of The Banking Companies (Acquisition and Transfer of Undertakings) Act, 1970 (hereinafter referred to as the "Act") read with The Banking Regulation Act, 1949 (hereinafter referred to as the "Regulation Act"), The Nationalised Banks (Management And Miscellaneous Provisions) Scheme, 1970 (hereinafter referred to as the "Scheme") and Bank of Maharashtra (Shares & Meetings) Regulations, 2004 (hereinafter referred to as the "Regulations") and Notifications and Guidelines issued by RBI and GOI in this regard.

**Notes:** a. This Notice is being published under the provisions of Regulation 12 and 56(f) of the Bank of Maharashtra (Shares and Meetings) Regulations, 2004 and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. b. Proxy- A SHAREHOLDER ENTITLED TO ATTEND AND VOTE AT THE MEETING IS ENTITLED TO APPOINT A PROXY (OTHER THAN AN OFFICER OR AN EMPLOYEE OF THE BANK) TO ATTEND AND VOTE INSTEAD OF HIMSELF/HERSELF AND THE PROXY NEED NOT BE A SHAREHOLDER OF THE BANK. The Proxy, in order to be effective, must be received at Head Office of Bank of Maharashtra, situated at 'Lokmangal', 1501, Shivajinagar, Pune - 411005, not less than four working days before the date of meeting i.e. on or before the closing hours of the Bank at 5.00 p.m. on Friday, 09<sup>th</sup> February, 2018. c. Soft copy of the Notice of the Extraordinary General Meeting of the Bank is being sent to all the members whose email IDs are registered with the Bank/DPs for communication purposes unless any shareholder has requested for a hard copy of the same. For shareholders who have not registered their email IDs, physical copy of the Notice of the Extraordinary General Meeting of the Bank along with Attendance Slip and Proxy Form is being sent separately. d. The soft copy of the Notice of the Extraordinary General Meeting is available on the Bank's website viz. [www.bankofmaharashtra.in](http://www.bankofmaharashtra.in). e. In case, any Shareholder fails to receive the Notice, he/she may write to the Bank, Investor Services Dept., Head office, Pune or MCS Share Transfer Agent Ltd. (RTA), Office Unit-002, Gr. Floor, Kashiram Jamnadas Bldg, 5, P D Mello Road, Masjid (E), Mumbai-400009 and obtain the same.

**VOTING THROUGH ELECTRONIC MEANS:**

f. Shareholders may please note that pursuant to Regulation 44 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015, Bank has provided remote e-voting facility to vote on the agenda items of the meeting through Central Depository Services (India) Limited (CDSL) which will commence on 9.00 a.m. on Tuesday, 13<sup>th</sup> February, 2018 to 5.00 p.m. on Thursday, 15<sup>th</sup> February, 2018 and will be disabled thereafter. E-voting shall not be allowed beyond the said date and time. g. Shareholders holding shares of the Bank as on Friday, 09<sup>th</sup> February, 2018 (Cut-off Date) will be entitled to cast their votes either electronically or at the meeting in respect of Agenda Item No.1. h. Shareholders holding shares of the Bank as on Tuesday, 16<sup>th</sup> January, 2018 (Specified Date) will be entitled to cast their votes either electronically or at the meeting in respect of Agenda Item No.2. i. Any person, who acquires shares of the Bank and becomes Shareholder of the Bank holding shares as on the cut-off date i.e. Friday, 09<sup>th</sup> February, 2018 may obtain the login ID and password by sending a request to CDSL at [helpdesk.avoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.avoting@cdslindia.com) /Toll free no.: 1800-200-5533 or the Bank at [investor\\_services@mahabank.co.in](mailto:investor_services@mahabank.co.in) or Bank's RTA at [subodh@mcsregistrars.com](mailto:subodh@mcsregistrars.com). j. A shareholder may participate in the EGM even after exercising his right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again in the meeting. k. Shareholders may visit Bank's website [www.bankofmaharashtra.in](http://www.bankofmaharashtra.in) - Investor Relations link Extraordinary General Meeting on home page for updated e-voting instructions. l. The Results declared in respect of agenda items transacted at the meeting, alongwith the report of the Scrutinizer shall be placed on the website of the Bank [www.bankofmaharashtra.in](http://www.bankofmaharashtra.in) and on the website of CDSL immediately after the declaration of results by the Chairman or a person authorized by him in writing. The results shall also be immediately forwarded to the Stock Exchanges. m. Shareholders may address their grievances, if any, on e-voting, by writing to CDSL at [helpdesk.avoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.avoting@cdslindia.com) or contact Toll free no.: 1800-200-5533 or Company Secretary, Bank of Maharashtra, on email id: [investor\\_services@mahabank.co.in](mailto:investor_services@mahabank.co.in) or call on +91 020 25511360.

Place: Pune For Bank of Maharashtra  
Date: 23.01.2018 (R.H. Phadnis) General Manager, (FMA & IS)

**बँके ऑफ महाराष्ट्र**  
Bank of Maharashtra  
मुख्य कार्यालय: "लोकमंगल", १५०१, शिवाजी नगर, पुणे - ४११ ००५.

**असाधारण सामान्य सभेची सूचना**

याद्वारे सूचित करण्यात येते की खालील बाबींनुसार बँके ऑफ महाराष्ट्रच्या भागधारकांची असाधारण सामान्य सभा शुक्रवार, दि. १६ फेब्रुवारी, २०१८ रोजी सा. १०.३० वाजता अपसाहेब जोग सभागृह, बँके ऑफ महाराष्ट्र, लोकमंगल, १५०१, शिवाजीनगर, पुणे-४११००५ येथे घेण्यात येईल.

- एका विशेष ठरावान्वये सेबी (इश्यू ऑफ कॅपिटल अँड डिस्क्लोजर रिकव्हरमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २००९ मधील अध्याय VII च्या अनुषंगाने भारत सरकारला एक्झरू रू. ६५० कोटीपर्यंतचे प्राधान्य तत्वावर प्रति समभाग रू. ५६.०४ च्या अधिमूल्यासह प्रति समभाग रू. ५६.०४ च्या प्रस्ताव किंमतीस प्रत्येकी रू. १०/- च्या २४,९६,१५,९७५ समभाग इश्यू करण्यास मंजूरी देणे. २. या संदर्भात भारत सरकार व भारतीय रिझर्व बँकेने जारी केलेली मार्गदर्शक तत्वे व अधिसूचना आणि बँके ऑफ महाराष्ट्र (संमग व सभा) नियम, २००४ (यापुढे 'नियम' असा उल्लेख करण्यात येईल) आणि राष्ट्रीयकृत बँका (व्यवस्थापन व किरकोळ तरतुदी) योजना, १९७० (यापुढे 'योजना' असा उल्लेख करण्यात येईल) आणि दि. बँकेच्या कॅम्पनी (अंशधारीविषय अँड ट्रान्झफर ऑफ अंशधारी) अक्ट, १९७० मधील अनुच्छेद १(३)(१) च्या अनुषंगाने विहित केलेल्यासारखे सर्व आवश्यक शिवाय बँकेच्या भागधारकांमधून एका संचालकाच्या निवडीसाठी येथे नामांकने प्राप्त झालेली असतील.

टीपः a. ही सूचना सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिकव्हरमेंट्स) नियम, २०१५ आणि बँके ऑफ महाराष्ट्र (संमग व सभा) नियम, २००४ च्या नियम १२ व ५६ (क) मधील तरतुदीनुसार प्रकाशित करण्यात येत आहे. b. प्रतिनिधी- सभेस उपस्थित राहण्यास व मतदान करण्यास पात्र असलेली भागधारक व्यक्ती येथे उपस्थित राहण्यासाठी व मतदान करण्यासाठी एक प्रतिनिधी (बँकेचे अधिकारी किंवा कर्मचारी वगळता) नियुक्त करू शकते. प्रतिनिधीच्या नियुक्तीची ही तरतूद परिष्कारकाक ठरवी. यासाठी सदर प्रतिनिधित्वाबाबतचे पत्र सभेच्या दिनांकाच्या चार कामकाजाच्या दिवसांआगोदर म्हणजे शुक्रवार, दि. ०९ फेब्रुवारी, २०१८ रोजी बँकेक बंद होण्याच्या वेळेपूर्वी म्हणजे सायं. ५.०० पर्यंत बँकेच्या मुख्य कार्यालय, लोकमंगल १५०१, शिवाजीनगर, पुणे-४११००५ येथे स्थित कार्यालयास प्राप्त व्हावयास हवे. c. छापील प्रतीची विनंती केल्याच्या भागधारकांशिवाय आपले ईमेल आयडी पत्रव्यवहारासाठी बँके/डीपीके नोंदविलेल्या भागधारकांना या असाधारण सामान्य सभेची सूचना त्यांच्या ईमेल आयडी वर पाठविण्यात आली आहे. ज्या भागधारकांनी आपले ईमेल आयडी नोंदविलेले नाहीत, त्यांना उपस्थिती पत्रिका व प्रतिनिधित्व पत्रासह असाधारण सामान्य सभेच्या सूचनेची छापील स्वतंत्रपणे पाठविण्यात येत आहे. d. या असाधारण सामान्य सभेची सूचनेची संगणकीय प्रत बँकेच्या वेबसाईटवर [www.bankofmaharashtra.in](http://www.bankofmaharashtra.in) येथे उपलब्ध आहे. e. एखाद्या भागधारकास सूचना प्राप्त न झाल्यास तो/ती बँके, गुंतवणूकदार सेवा विभाग, मुख्य कार्यालय पुणे/यांना किंवा पुरवठागट्टा शेअर ट्रान्झफर सर्व्हेट लि. (आरटीए), कार्यालय सर्व्हेट-००२, तळ मजला, काशीबाग जमनादास ईमारत, ५, पी. डी. हिमाली मार्ग, मल्लिधर (पू.) मुंबई-४००००९ यांना तसे कळवू नये. प्रत प्राप्त करू नये.

**इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने मतदान:** 1. भागधारकांनी कृपया लक्षात घ्यावे की सेबी (LODR) नियम, २०१५ मधील नियम ४४ च्या अनुषंगाने बँकेने सेन्ट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड (CDSL) च्या माध्यमातून सभेच्या विषयवस्तूबाबत मतदान करण्यासाठी ई-मतदान सुविधा उपलब्ध करून दिलेली आहे व ही सेवा मंगळवार दि. १३ फेब्रुवारी, २०१८ रोजी सा. ९.०० वाजेपर्यंत ते शुक्रवार, दि. १५ फेब्रुवारी २०१८ रोजी सायं. ५.०० वाजेपर्यंत उपलब्ध असेल आणि त्यानंतर ती खंडित करण्यात येईल व त्यानंतर ई-मतदान करता येणार नाही. g. शुक्रवार, दि. ०९ फेब्रुवारी २०१८ (शेवटच्या दिनांक) रोजी बँकेचे संमग धारण करणाऱ्या भागधारकांना भागधारकांनाच विषयवस्तूबाबत मतदान करावे. १. शेवटच्या दिनांकास, म्हणजे शुक्रवार, दि. ०९ फेब्रुवारी २०१८ रोजी बँकेचे संमग प्राप्त करून बँकेचे भागधारक होण्याच्या व्यक्तीस CSDL यांना [helpdesk.avoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.avoting@cdslindia.com) /टोल फ्री क्र. १८००-२००-५५३३ वर किंवा बँकेस [investor\\_services@mahabank.co.in](mailto:investor_services@mahabank.co.in) येथे किंवा बँकेच्या आरटीएना [subodh@mcsregistrars.com](mailto:subodh@mcsregistrars.com) येथे विनंती पाठवून लॉगइन आयडी व पासवर्ड प्राप्त करता येईल. j. एखाद्या भागधारकाचे दूरस्थ ई-मतदान केल्यावरही त्याला या सभेस उपस्थित होता येईल, परंतु त्यास सभेत पुन्हा मतदान करता येणार नाही. k. ई-मतदानाबाबतच्या अद्ययावत सूचनांसाठी भागधारक बँकेच्या वेबसाईटला [www.bankofmaharashtra.in](http://www.bankofmaharashtra.in) येथे भेट देऊन होम पेजवरील Investor Relations link Extraordinary General Meeting पाहू शकतात. l. अध्यक्षानी किंवा त्यांनी लेखी प्राधिकृत केलेल्या व्यक्तीने निकाल घोषित केल्यावर तोच बँकेच्या [www.bankofmaharashtra.in](http://www.bankofmaharashtra.in) या वेबसाईटवर आणि CSDL च्या वेबसाईटवर तपासनासाठी अहवालसह सभेत हाताळण्यात आलेल्या विषयवस्तूबाबत मतदानाबाबतची सूचना प्रकाशित करण्यात येतील. सदर निकाल घोषित करताना एकाच वेळी मतदान करता येतील. m. भागधारकांच्या ई-मतदानाबाबत काही तक्रारी असल्यास त्यांनी त्या CSDL कडे [helpdesk.avoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.avoting@cdslindia.com) येथे कळवाव्यात किंवा नि:शुल्क क्र. १८००-२००-५५३३ वर संपर्क साधवा किंवा कंपनी सचिव, बँके ऑफ महाराष्ट्र यांचेगी [investor\\_services@mahabank.co.in](mailto:investor_services@mahabank.co.in) वर किंवा +९१ ०२० २५५१९३६० किंवा वर संपर्क साधून कळवाव्यात.

दिनांक: २३.०१.२०१८ बँके ऑफ महाराष्ट्र करिता  
स्थळ: पुणे (आर.व्च.फडणीस) सचिव/संचालक (एफएमए अँड आयएस)

The Financial Express Page No. 19

24 JAN 2018

Loksatta Page No. 5

